
ČRo Brno 24. 6. 2009 

Na Masarykově univerzitě v Brně už nebude možné opisovat 
 

Petra POLZEROVÁ, moderátorka 

-------------------- 

Na Masarykově univerzitě v Brně už nebude možné opisovat. Škola od roku 2006 dokáže za 

pomoci speciálního počítačového programu odhalit plagiáty mezi závěrečnými pracemi, nyní 

zavádí podobný program i pro seminární práce. Projekt, jehož realizaci pěti miliony korun 

podpořilo i ministerstvo školství, ale nemusí být využíván jen k postihování nepoctivců. Je 

přesvědčená Jitka Brandejsová z Fakulty informatiky. 

 

Jitka BRANDEJSOVÁ, Fakulta informatiky Masarykovy univerzity Brno 

-------------------- 

Veřejnost může dneska se podívat, jestli existuje práce, kterou on třeba zrovna píše, jestli 

může z ní čerpat, jestli problematika, kterou se zabývá, neexistuje někde, takže má možnost 

například toto najít, může kdokoliv si jiní otestovat, zda práce, soubor není plagiátem. 

 

Zdroj: (Radionoviny) 

 


